БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Туймазы районы

муниципаль районының
Серафимовка ауыл советы

ауыл биләмәhе хакимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Серафимовский сельсовет

Муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	БОЙОРОК

_____  ______________2022

	№
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____  ______________2022

О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства, строений и других сооружений к пропуску весеннего паводка 2022 года на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

В целях своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций  и других сооружений  к пропуску весеннего паводка 2022 года и обеспечения своевременной вывозки с затопленных мест материальных ценностей:
1. Утвердить комиссию для организации работ по пропуску весеннего паводка 2022 года на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет согласно Приложению 1.

2. Утвердить План первоочередных мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка 2022 года на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет согласно Приложению 2;
3. Утвердить График дежурства специалистов на период    весеннего паводка по сельскому поселению Серафимовский сельсовет согласно Приложению 3;
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А.Н.Нелюбин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
от _______ 2022 № ______
СОСТАВ КОМИССИИ

для организации работ по пропуску  весеннего паводка по сельскому поселению Серафимовский сельсовет

	Председатель комиссии
	Нелюбин А.Н. – глава сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район (тел.раб. (34782) 91-2-63, сот.89061067750)

	Члены комиссии
	Давлетшин И.З.  – директор  ООО «Серафимовская Пушинка» (раб.тел. (34782) 29-9-99)

	Халиков С.Р. – зам.директора  ООО «Серафимовский опытный завод автоматики и телемеханики»;(раб.тел. (34782) 26-9-70)

	Биктимирова Г.Д. -  директор ООО «Инициатива-плюс» (раб.тел. (34782) 29-9-14)

	Латыпов А.Д. – начальник Серафимовского участка ООО «Туймазыводоканал» (раб.тел. (34782) 26-8-64)

	Батталов А.Я. – начальник Серафимовского участка  ОАО «Газсервис» (раб.тел.(34782)78-5-19).

	Газафаров Р.Ф. – начальник Серафимовского участка ООО «Туймазинские тепловые сети» (тел.89170446216)

	Валеев Э.Р. – начальник Серафимовского участка ОАО «Туймазинские электрические сети» (раб.тел.(34782) 26-0-05)

	Харисов М.Р. – ведущий инженер ООО «Башнефть-информ»  (тел.раб. (34782) 91-10-40)

	Хамитов А.С.  – заведующий Серафимовской больницы № 2 (тел.раб. (34782) 26-2-84, 26-1-65)

	Гильванов М.М. – начальник Серафимовского участка  Арланское «УСПД» (тел. 89273518780)

	Яфаев А.У. – начальник ООО «РН-Транспорт» в г.Уфа (тел.89174422820)

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
от _______ 2022 № ______

ПЛАН

первоочередных мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка 2022 года на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет

	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения

	1.
	Разработать и утвердить нормативные правовые акты первоочередных мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка
	февраль

март

	2.
	Организовать работу по очистке подъездных путей к гидротехническим сооружениям, расположенным на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет
	март

апрель

	3.
	Организовать работу по обследованию и очистке ливневых колодцев, расположенных на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет
	март

апрель

	4.
	Организовать работу по обследованию и распиловке льда около водопропускных труб гидротехнических сооружений, расположенных на территории сельского поселения Серафимовский сельсовет
	март

апрель

	5.
	Организовать работу и провести проверку готовности промышленных предприятий и организаций к пропуску весенних вод и сохранности промышленных помещений жилищного фонда, подземных коммуникаций, материальных ценностей от порчи весенними талыми водами
	март
апрель

	6.
	Директору ООО «Инициатива-плюс» принять меры по сохранности жилищного фонда, организовать очистку снега цоколя зданий, чердаков, балконов, крыш, капитальных заборов, организовать круглосуточное дежурство на базе
	март

апрель

	7.
	Рекомендовать руководителям Серафимовских участков МУП «Туймазыводоканал», ОАО «Газсервис», ОАО «Теплоэнерго», МУП «Туймазинский городские электрические сети» очистить смотровые колодцы и подготовить план мероприятий по весеннему паводку на 2022г.
	март

апрель

	8.
	Рекомендовать начальнику Серафимовского  участка  ОУСПД очистить заносы снега вдоль главной дороги и ливневые стоки
	март

апрель

	9.
	Председателям уличных комитетов силами жильцов провести в надлежащий порядок улицы индивидуального сектора, выкопать канавы для пропуска паводковых вод
	март

апрель

	10.
	Рекомендовать начальнику ООО «РН-транспорт»в г.Уфа  при необходимости предоставить транспорт предприятиям, организациям и учреждениям для вывоза материальных ценностей из затопленных мест
	март

апрель

	11.
	Рекомендовать председателям гаражных кооперативов очистить ливневые канализации и трубы для стока воды, принять меры по избеганию затопления талыми водами погребов индивидуальных гаражей
	март

апрель

	12.
	Рекомендовать начальнику Серафимовского участка ООО «Туймазыводоканал» провести в готовность  механизмы для откачки воды в случае затопления подвалов, смотровых колодцев
	март

апрель

	13.
	Рекомендовать руководителям  ОУДНГ филиала АНК «БН» «Башнефть-Уфа», «СОЗАиТ», ООО «Инициатива плюс» , ООО «Серафимовская Пушинка» организовать аварийно-спасательные команды со спецтехникой на случаи стихийных бедствий
	март

апрель

	14.
	Проверить техническое состояние водовыпусков, сифонных водосбросов ГТС, при необходимости провести их ремонт
	сентябрь

октябрь

Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
от _______ 2022 № ______

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

специалистов на период    весеннего паводка по сельскому поселению Серафимовский сельсовет

	№
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Контактный телефон
	Дата дежурства

	1
	Нелюбин Алексей Николаевич
	глава СП Серафимовский сельсовет
	(34782) 26-2-74

89061067750

	2
	Идиятшина Айгуль Талгатовна
	юрисконсульт
	(34782) 26-6-81

89374797829

	3
	Гильфанова Найля Ильдусовна
	техник по благоустройству
	(34782) 26-0-10

89379619010

	4
	Осенова Марина Алексеевна
	инспектор приемной
	(34782) 26-6-87

89997413430

	5
	Чечель Ирина Анатольевна
	управляющий делами
	(34782) 26-9-01

89273013149

	6
	Мусина Ирина Сергеевна
	землеустроитель
	(34782) 26-8-75

89273178429

	7
	Арсланова Юлия Геннадиевна
	по работе с молодежью
	(34782) 26-0-10

89279278672

	8
	Агишева Светлана Николаевна
	инспектор соц.защиты
	(34782) 26-8-75

89279565875

	9
	Султанова Юлия Викторовна
	инспектор ВУС
	(34782) 26-6-87

89374969193

	10
	Усова Альфина Валиахметовна
	инспектор по налогам
	(34782) 26-8-75

89279629489

	11
	Фаррахова Рима Хайртдиновна
	инспектор ВУС
	(34782) 26-6-87

89279677822

	12
	Бердина Альфия Рафаилевна
	бухгалтер
	(34782) 26-9-01

89279282640

В службах коммунального хозяйства сельского поселения  имеются диспетчера, которые работаю круглосуточно  по графику:

- ОАО «Газсервис»,
7-85-19

-теплосеть

20-5-91

-электросеть

26-0-05

-водоканал

26-8-64

-Инициатива-плюс

29-9-88

-ПЧ-144

91-0-01